Дело № 5-48-583/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Керчь                                                               15 декабря 2017 года

Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  - Троян К.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Менакера Д. В.,  /изъято/,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/ от 02 декабря 2017 года, составленного инспектором отделения ИАЗ УМВД РФ по г. Керчи, старшим лейтенантом полиции /Свидетель 1/., Менакер Д.В. не уплатил административный штраф по Постановлению по делу об административном правонарушении от 25 августа  2017 года  в размере  500  рублей, в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании Менакер Д.В. вину в совершении данного правонарушения признал, раскаялся.
Выслушав Менакера Д.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении в отношении Менакера Д.В., мировым судьей установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина Менакера Д.В. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от 02 декабря 2017 года; копией постановления об административном правонарушении от 25 августа 2017 года № /изъято/.

В судебном заседании установлено, что Менакер Д.В.  25 августа 2017 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20  КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей, копия данного постановления получена Менакером Д.В. 25 августа 2017 года, постановление не обжаловано, вступило в законную силу 05 сентября  2017 года.

Последним днем уплаты указанного штрафа являлось 07 ноября  2017 года однако, указанный административный штраф Менакер Д.В. был уплачен 04 декабря 2017 года, то есть в нарушение  установленного законом срока.
При назначении наказания суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение и полагает необходимым назначить наказание в виде штрафа в размере 1 000 рублей – в двукратном размере суммы неуплаченной административного штрафа.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Менакера Д.В.  мировой судья признает признание вины, раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Менакера Д.В., мировым судьей не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Менакера Д. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.

Разъяснить Менакеру Д. В., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК (УМВД России по г. Керчи л.с 04751А92530) ИНН: 9111000242, КПП: 911101001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ, КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, УИН: 18880391170001139885.

        Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 48 Керченского судебного района.

Мировой судья

                                 К.В. Троян